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ABCDE на меланомот

Обично меланомот е 
нерамен, па кога би се 

поделила промената на два 
дела, тие не се еднакви

Промена на големината, 
бојата или формата на 
постоечка промена, е 

причина за која треба да се 
посети доктор

Сите промени кои се 
поголеми од 6 мм во 

дијаметар, треба да се 
проверат

Меланомот може да биде во 
повеќе бои, најчесто е во 
црна, кафена, темно сина 

Границите на меланомот се 
неправилни, најчесто 
истакнати и нерамни 

Иако меланомот може да ги зафати сите делови на кожата од телото, 
сепак тој најчесто се јавува на деловите од телото кои се најмногу 

изложени на сонце

Постојат повеќе начини со кои може да се заштитите од 
ризик факторите поврзани со меланомот 
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